unicef

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA
ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO DA PROPOSTA E HABILITAÇÃO DE PREÇOS DA
PREGÃO PRESENCIAL N° PPRP — 003/2017, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA
FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES DO SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PARA
TRANSPORTE ESCOLAR DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE PALMÁCIA/CE,
CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA EM ANEXO DO
EDITAL, aos 11 (onze) dias do mês de abril de 2017, na sala da comissão de licitação no paço
municipal situado na Praça 7 de setembro, Centro, Cep:62.780-000, cidade de Palmácia - CE,
reuniram-se, a partir das 09:00 horas, em sessão pública, a Comissão Permanente de Licitação da
Prefeitura Municipal Palmácia, nomeados pela Portaria 021/2017 de 10 de Janeiro de 2017,
composta respectivamente pelos servidores Frederico Alberto Sampaio Martins — Pregoeiro,
Francisca Silvania de Sousa Alves e Deidison Ferreira da Silva — Equipe de Apoio, abaixo
assinados, todos os integrantes incumbidos de julgar o procedimento Licitatório na Modalidade
PREGÃO PRESENCIAL tombado sob o n° PPRP — 003/2017, a fim de receber os envelopes, abertura
e julgamento concernente aos— 01" "Propostas de Preços" e os "Documentos de Habilitação - 02"
relatives  ao certame, como previsto no Edital correspondente e tudo a Luz da Lei de Licitações n°
8.666/93 e suas alterações. Às 09:32 (nove horas e trinta e dois minutos) do dia supra o Sr.
Pregoeiro declarou que estavam abertos os trabalhos da presente licitação. Em seguida, procedeu a
chamada das empresas interessadas, empresas presente a participar do presente certame, que
entregassem os documentos de credenciamento bem como os envelopes de Proposta de Preços e
Documentos de Habilitação, sendo composta a presente lista pelos seguintes proponentes, com
seus respectivos representantes:  AV  TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELLI — EPP, CNPJ
13.892.811/0001-96  Anderson  Pessoas Veras, CPF 617.523.203-87;  LC  LOCAÇÕES &
SERVIÇOS CFB BARROSO — ME, CNPJ 16.779.292/0001-42,  Anderson  Rodrigues dos Santos,
CPF 065.982.203-27; M&M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA — ME, CNPJ 12.642.159/0001-
99, Francisco Bruno Sousa Silva, CPF 053.737.033-11; SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES
DE TRANSPORTE EIRELI — ME, CNPJ 19.007.717/0001-93, Ivanir Freitas de Sousa, CPF
054.515.033-70; WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE — ME, CNPJ 10.516.438/0001-80,  Jason
Pereira de Souza Bezerra, CPF 017.708.513-48;  SAFETY CAR  LOCAÇÕES & SERVIÇOS, CNPJ
10.968.984/0001-52, Feliphe Maia de Melo, CPF 053.199.662-40; JBM LOCAÇÕES E SERVIÇOS
EIRELI — ME, CNPJ 23.509.522/0001-19, Manoel Braga Do Nascimento, CPF 021.830.723-34,
PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS COMÉRCIO TRANSPORTE E EIRELLI — ME, CNPJ
20.014.873/0001-60, Lucas Benevinuto de Carvalho, CPF 049.558.583-17,  STALK  SERVIÇOS —
ME, CNPJ 21.649.501/0001-73, Emanoel  Robson  Azevedo Paiva, CPF 024.893.603-45,
MA)OCIMUS SERVIÇOS LTDA, CNPJ 11.279.782/0001-66, Antônio  Jonas  Martins Mateus, CPF
019.464.863-02, BEM CONSTRUÇÕES E SERV. LTDA, CNPJ 04.133.849/0001-9, Manoel Braga
Do Nascimento, CPF 021.830.723-34. Durante a chamada constatou-se a presença das empresas
retro, sendo credenciadas as empresas acima, exceto as empresas E.R.A. PAIVA SERVIÇOS —
ME, por descumprimento ao item 5.3;  AV  TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELI — EPP, por
descumprimento ao item 4.6.4; JBM LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME, por
descumprimento aos itens 4.4 e 4.6.2; SERV  LOCK  SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI — ME,
por descumprimento ao item 4.6.4; e  SAFETY CAR  LOCAÇÕES & SERVIÇOS, por
descumprimento ao item 4.6.4. Excluída a empresa JBM LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI —
ME, em respeito ao item 4.4. A seguir, passou-se para a abertura e análise do envelope "01", da
proposta de preço pela Comissão, aberto e apresentados os preços a todos os participantes, e
elaborado em monitor visível por todos o mapa comparativo/lance/negociação, conforme anexo.
Após a análise realizada pela Comissão, foram excluídas as propostas das empresas JBM
LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME, pelo item 4.4; e a  STALK  SERVIÇOS — ME, por não
cotar os itens requeridos; estando as demais propostas de acordo com os ditames do Edital, deu-
se inicio a fase de Lance/Negociação, após a rodada de lances (anexo) foram obtidos os seguintes
valores, para o Lote 1, valor total de R$ R$233.024,00 (duzentos e trinta e três mil e vinte e
quatro reais), e para o Lance 2, o valor de R$ R$36.784,00 (trinta e seis mil setecentos e oitenta
e quatro reais). Ato contínuo, o Sr. Pregoeiro proferiu em viva voz o resultado da fase de
negociação/lance, onde declarou que o proponente WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE — ME,
CNPJ 10.516.438/0001-80, estava CLASSIFICADA, conforme Propostas de Preços acostados aos
autos. Após declarada classificada a empresa passou-se para a abertura do envelope — "02"
documentos de habilitação, verificada por esta comissão constatou-se que a mesma está
HABILITADA. O Sr. Pregoeiro declarou, constatou-se que a Proponente WILLAMES PEREIRA DE
ANDRADE — ME, CNPJ 10.516.438/0001-80, foi VENCEDORA do certame por ter apredentado a

f

:r

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO
CNPJ N° 07.71L666/0001-05 — CGF N° 06.920.202-8

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMÁCIA
proposta mais vantajosa para a administração. Foi perguntado então ao Licitante presente se teria
algo acrescentar sobre o resultado do referido certame, a mesma afirmou que não, renunciando
expressamente ao respectivo prazo recursal. Nada mais para constar foi encerrada a presente
Sessão às 11:54hs (onze horas e cinquenta e quatro minutos) e lavrada a presente Ata, que vai
assinada pelos membros desta Comissão e pelos licitantes presentes.

Francisca Silvania de Sousa Alv s
Equipe de Apoio

Sa 	artins
c-

1442U, Ltud
ison erreira da Silva
Equipe de Apoio

RAZÃO SOCIAL - CNPJ
PARTICIPANTESJUNITERESSADOSÉA..kfq::::»:.:5u

REPRESENTANTES 	 ASSINATURA
AV  TRANSPORTES E LOCAÇÕES EIRELLI

— EPP, CNPJ 13.892.811/0001-96
Anderson  Pessoas Veras, CPF

617.523.203-87
LC  LOCAÇÕES & SERVIÇOS CFB

BARROSO — ME, CNPJ 16.779.292/0001-42
Anderson  Rodrigues dos Santos,

CPF 065.982.203-27
M&M CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA —

ME, CNPJ 12.642.159/0001-99
Francisco Bruno Sousa Silva,

CPF 053.737.033-11
SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES DE

TRANSPORTE EIRELI — ME, CNPJ
19.007.717/0001-93

Ivanir Freitas de Sousa, CPF
054.515.033-70 !AN'

i
,),

WILLAMES PEREIRA DE ANDRADE — ME,
CNPJ 10.516.438/0001-80

Jason  Pereira de Souza Bezerr.,
Eglit4/11

13,
CPF 017.708.513-48

Feliphe Maia de Melo, CPF
053.199.662-40

SAFETY CAR  LOCAÇÕES & SERVIÇOS,
CNPJ 10.968.984/0001-52

JBM LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI — ME,
CNPJ 23.509.522/0001-19

Manoel Braga Do Nascimento,
CPF 021.830.723-34

PROJET CONSTRUÇÕES SERVIÇOS
COMÉRCIO TRANSPORTE E EIRELLI — ME,

CNPJ 20.014.873/0001-60

Lucas Benevinuto de Carvalho,
CPF 049.558.583-17

/-
Ulgt-4,,C—Ph

STALK  SERVIÇOS  SERVIÇOS — ME, CNPJ
21.649.501/0001-73

Emanoel  Robson  Azevedo
Paiva, CPF 024.893.603-45

r( )
,

MA)OCIMUS SERVIÇOS LTDA, CNPJ
11.279.782/0001-66

Antônio  Jonas  Martins_Mateus7"--
CPF 019.464.863---02-----

BEM CONSTRUÇÕES E SERV. LTDA, CNPJ
04.133.849/0001-94

Manoel Braga Do Nascimento/
CPF 021.830.723-34 	-

4071tiOM'

PAÇO MUNICIPAL
PRAÇA 7 DE SETEMBRO — 635 — CENTRO
CNPJ N° 07.711.666/0001-05 — CGF 1\1' 06.920.202-8

unícef